
Willi“lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllKUMSPGGXVYW
MEMORANDUM

o v z á j e m n é s p o l u p r á c i a H n a n č n í
p odpo ř e

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava po, ash „„
ICQ: 70890692
DIC: CZ70890692
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem

a

město Frenštát pod Radhoštěm
se sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
IČO: 00297852
DIČ: CZOOZ97852
zastoupen: Ing. Miroslavem Halatinem, starostou

a

Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát
pod Radhoštěm, příspěvková organizace
se sídlem: Křižíkova 1258, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
IČO: 00601659
zastoupena: Mgr. Richardem Štěpánem, ředitelem

uzavírají

toto Memorandum o vzájemné spolupráci a finanční podpoře (dá/e jen „Memarandum'ý jako

svobodný výraz vůle zúčastněných signatářů prohlubovat vzájemný vztah. Cílem Memoranda
je prohloubení vzájemné spolupráce za účelem realizace projektu „Výstavba sportovní haly pro

Gymnázium aSPŠEIve Frenštátě podRadhoštěm“.

Čl. 1.
Principy spolupráce

1. Vzájemná spolupráce k prosazování společných zájmů signatářů tohoto Memoranda bude
na základě tohoto Memoranda zaměřena zejména na projekt „Výstavba sportovní haly pro

v “Gymnázium a SPŠEI ve Frenštátě pod Radhoštem, a to:

a) vybudování sportovní haly pro Gymnázium a SPŠEI ve Frenštátě pod Radhoštěm
formou nové výstavby,

b) následný provoz sportovní haly.

Klasifikace informací: Neveřejné

40



2. Moravskoslezský kraj deklaruje, že k naplnění tohoto Memoranda přispěje:
a) celkovým organizačním aekonomickým řízením projektu,
b) zpracováním kompletní projektové dokumentace sportovní haly,
c) zpracováním a podáním žádosti o dotaci na Národní sportovní agenturu,
d) výstavbou sportovní haly,
e) podporou provozu sportovní haly.

3. Město Frenštát pod Radhoštěm knaplnění tohoto Memoranda deklaruje, že:
a) poskytne součinnost při výstavbě a přípravě výstavby sportovní haly,

b) poskytne součinnosti při úpravě majetkoprávních vztahů signatářů Memoranda
souvisejících s výstavbou sportovní haly,

c) bude spolupracovat při zajištění provozu sportovní haly,

d) bude provádět každoroční výběr místních sportovních subjektů využívajících
vyhrazený čas sportovní haly dle čl. 1 odst. 4 písm. c) tohoto Memoranda včetně
rámcové časové dotace pro tyto jednotlivé subjekty,

e) bude své závazky z tohoto Memoranda plnit jménem svým nebo prostřednictvím

svých organizačních složek.

4. Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod
Radhoštěm, příspěvková organizace, knaplnění tohoto Memoranda deklaruje, že:

a) poskytne součinnost při výstavbě a přípravě výstavby sportovní haly,

b) zajistí odbornou náplň a následný provoz sportovní haly,

c) po dobu 10 let od zahájení provozu sportovní haly poskytne prostor sportovní haly

v pracovní dnyvobdobí školního vyučování (tj. od 1. září do 30. června) po dobu
minimálně 25 hodin týdně místním sportovním subjektům za úhradu
zvýhodněného nájemného,

d) poskytne součinnost městu Frenštát pod Radhoštěm při výběru místních
sportovních subjektů využívajících vyhrazený čas dle písm. c) tohoto odstavce.

e) po dohodě směstem Frenštát pod Radhoštěm nastaví podmínky pro provozování
sportovní haly i pro sportující veřejnost o víkendech a prázdninách.

Čl.II.
Principy financování výstavby sportovní haly

1. Předpokládané náklady na vybudování sportovní haly činí ke dni uzavření tohoto
Memoranda částku ve výši 130.000.000 Kč. Konečné náklady na vybudování sportovní
haly budou známy až po výstavbě haly.

Klasifikace informací: Neveřejné4/



Financování výstavby sportovní haly ze strany Moravskoslezského kraje je podmíněno
finanční spoluúčastí města Frenštát pod Radhoštěm.

3. Pro spolufinancování tohoto projektu byl vyhledán vhodný dotační titul, a to program
vyhlášený Národní sportovní agenturou. Příjem žádostí do zmíněného dotačního titulu
bude ukončen 30. 6. 2022. Maximálnívýše dotace, která tvoří až 70% způsobilých výdajů

projektu, je 60.000.000 Kč.

4. Financování výstavby sportovní haly ze strany Moravskoslezského kraje aměsta Frenštát
pod Radhoštěm je podmíněno ňnanční spoluúčastí Národní sportovní agentury
v předpokládané výši 60.000.000 Kč. Vpřípadě poskytnutí výrazně nižších finančních

prostředků navýstavbu sportovní haly2Národní sportovní agentury oproti předpokládané
výši, bude realizace projektu a jeho financování předmětem následné dohody signatářů
tohoto Memoranda.

5. Moravskoslezský kraj deklaruje, Že bude ňnancovat výstavbu sportovní haly maximálně do

výše 2/3 konečných nákladů Zbývajících po odečtení ňnanční dotace ze strany Národní
sportovní agentury.

6. Město Frenštát pod Radhoštěm deklaruje, že bude ňnancovat výstavbu sportovní haly
maximálně do výše 1/3 konečných nákladů zbývajících po odečtení ňnanční dotace ze
strany Národní sportovní agentury, nejvýše však částkou 30.000.000 Kč, splatných
nejdříve k 1. 4. 2024. O případném navýšení maximální částky 30.000.000 Kč musí mezi

smluvními stranami dojít k oboustranné dohodě.

7. Signatáři zahájí po uzavření Memoranda jednání o případných smlouvách, kterými budou

konkretizována jednotlivá plnění předpokládaná v tomto Memorandu.

, Čl.III.
Závěrečná ustanovení

1. Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání Memoranda do registru

zajistí Moravskoslezský kraj.

2. Spolupráce dle tohoto Memoranda neníčasově omezená.

3. Memorandum je možné po vzájemné dohodě signatářů podle potřeby měnit nebo
doplňovat formou písemných dodatků.

Klasifikace informací: Neveřejné



dvě vyhotovení.

5. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření Memoranda rozhodla rada kraje svým usnesením č. 29/1976 ze dne

15. 11. 2021

6. Doložka platnosti právního jednání dle 541 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízenI ,ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Frenštát pod Radhoštěm svým

usnesením č. 579/24/ZM/2021 ze dne 4. 11. 2021

V Ostravě dne 16. 11. 2021

Za Moravskoslezský kraj"
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman

Po dobu nepřítomnosti zastoupen
Janem Krkoškou. MBA

náměstkem hejtmana kraje Město Frenštát pod Radhoštěm
nám. Míru 1

744 01 Frenštát pod Radhoštěm

IČO: 00297852, DIČ: C200297852
»52.

Za město Frenštát pod Radhoštěm
Ing. Miroslav Halatin
starosta

.1.

I' Gymnázium &Stredni průmyslová
ID škole elektrotechniky a informatiky

Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organlzace

744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Křižíkova 1258
IČ: 00601659 DÍČ: C200601659

í průmyslovou školu elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod
u organizaci

ředitel

řejné


